
 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO 
TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DEMONTERIA 

 
 

LISTA DE TRASLADO. (Art. 110 
C.G.P.). 

 
Asunto que se fija en lista de traslado en la cartelera del Juzgado en proceso(s) que se 
relaciona(n) a continuación, para el conocimiento de las partes, a saber: 

 

ASUNTO: Proceso Ejecutivo Singular de BANCO DE BOGOTA contra LUIS UBALDO 
DÁVILA PÉREZ. CC. 73098149 RAD. 2014-00160-00. 
 
Se da en traslado a la liquidación del crédito presentada por el vocero judicial de la parte 
actora el Dr. JOSE DAVID MORALES VILLA, por el término de tres (3) días de 
conformidad al artículo 110 del Código General del Proceso, que empezarán a correr 
desde el día siguiente a la fijación de la presente lista. 
 

 

SECRETARÍA DEL JUZGADO. Montería, 21 de enero de 2022 

 
 

A las 08:00 A.M., se fija la presente lista de traslado en la cartelera virtual del Juzgado, 
por el término de un (1) día, para conocimiento de las partes, en el proceso antes 
relacionado. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
LUZ STELA RUIZ MESTRA 

Secretaria 

 
 

SECRETARÍA DEL JUZGADO. Montería, 21 de enero de 2022 
 
Siendo las 6:00 P.M., vencido el término indicado por la ley, se desfija la presente lista 
de traslado de la cartelera virtual del Juzgado. Queda el expediente virtual a disposición 
de las partes por el término arriba indicado. 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
LUZ STELA RUIZ MESTRA 

Secretaria 
 



 

 
 
 



Deudor: C.C. N° 73098149

Obligación: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 22,500,000.00      

Bancario Corriente

DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

11-ago-14 31-ago-14 19.33% 29.00% 2.14% 20 321,654.52               

01-sep-14 30-sep-14 19.33% 29.00% 2.14% 30 482,481.78               

01-oct-14 31-oct-14 19.17% 28.76% 2.13% 31 494,879.27               

01-nov-14 30-nov-14 19.17% 28.76% 2.13% 30 478,915.43               

01-dic-14 31-dic-14 19.17% 28.76% 2.13% 31 494,879.27               

01-ene-15 31-ene-15 19.21% 28.82% 2.13% 31 495,801.17               

01-feb-15 28-feb-15 19.21% 28.82% 2.13% 28 447,820.41               

01-mar-15 31-mar-15 19.21% 28.82% 2.13% 31 495,801.17               

01-abr-15 30-abr-15 19.37% 29.06% 2.15% 30 483,372.42               

01-may-15 31-may-15 19.37% 29.06% 2.15% 31 499,484.83               

01-jun-15 30-jun-15 19.37% 29.06% 2.15% 30 483,372.42               

01-jul-15 31-jul-15 19.26% 28.89% 2.14% 31 496,952.99               

01-ago-15 31-ago-15 19.26% 28.89% 2.14% 31 496,952.99               

01-sep-15 30-sep-15 19.26% 28.89% 2.14% 30 480,922.25               

01-oct-15 31-oct-15 19.33% 29.00% 2.14% 31 498,564.51               

01-nov-15 30-nov-15 19.33% 29.00% 2.14% 30 482,481.78               

01-dic-15 31-dic-15 19.33% 29.00% 2.14% 31 498,564.51               

01-ene-16 31-ene-16 19.68% 29.52% 2.18% 31 506,604.09               

01-feb-16 29-feb-16 19.68% 29.52% 2.18% 29 473,919.96               

01-mar-16 31-mar-16 19.68% 29.52% 2.18% 31 506,604.09               

01-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 509,257.10               

01-may-16 31-may-16 20.54% 30.81% 2.26% 31 526,232.34               

01-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 509,257.10               

01-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 544,332.52               

01-ago-16 31-ago-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 544,332.52               

01-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 30 526,773.41               

01-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 558,928.20               

01-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 30 540,898.26               

01-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 558,928.20               

01-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 566,746.83               

01-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 28 511,900.36               

01-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 566,746.83               

01-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 548,248.87               

01-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 31 566,523.83               

01-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 548,248.87               

01-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 558,704.40               

01-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 558,704.40               

01-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 30 529,823.75               

01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 31 540,047.43               

01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 30 518,471.44               

01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 31 531,451.68               

01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 31 529,637.69               

01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 28 484,927.98               

01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 31 529,410.83               

01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 30 507,937.45               

01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 31 523,959.13               

01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 30 503,532.58               

01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 31 514,613.87               

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 31 512,557.05               

01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 30 493,144.47               

01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 31 505,457.41               

01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 30 486,042.06               

01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 31 500,174.82               

01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 31 494,648.74               

01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 28 457,992.02               

01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 31 499,484.83               

01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 482,259.06               

01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 31 498,794.63               

01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 30 481,813.55               

01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 31 497,413.55               

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 31 498,334.36               

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 482,259.06               

01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 31 493,265.00               

01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 30 475,789.86               

01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 31 488,877.32               

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 31 485,638.57               

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 29 460,578.02               

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 31 489,801.78               

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 30 468,179.68               

01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 31 472,168.85               

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 30 455,358.86               

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 31 470,537.49               

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 31 474,497.22               

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 30 460,541.65               

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 31 469,837.96               

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 30 449,031.95               

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 31 455,095.12               

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 31 451,805.19               

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 28 412,749.65               

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 31 453,920.72               

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 30 437,003.23               

01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 31 449,452.16               

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 30 434,725.86               

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 31 448,510.23               

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 31 449,922.97               

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 30 434,270.08               

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 31 446,153.60               

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 30 436,092.58               
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 31 455,095.12               

2,699 43,847,884.10          

22,500,000.00          

Elaboró: Hans Luengas Otálora

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $66,347,884.10

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN

Total Intereses Moratorios

Capital

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá, diciembre 31 de 2021

DAVILA PEREZ LUIS UBALDO

F.N.G. 158556530 HOMOLOGADO CISA 10631000288



Deudor: C.C. N° 73098149

Obligación: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 17,500,000.00      

Bancario Corriente

DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

04-ago-14 31-ago-14 19.33% 29.00% 2.14% 27 337,737.25               

01-sep-14 30-sep-14 19.33% 29.00% 2.14% 30 375,263.61               

01-oct-14 31-oct-14 19.17% 28.76% 2.13% 31 384,906.10               

01-nov-14 30-nov-14 19.17% 28.76% 2.13% 30 372,489.78               

01-dic-14 31-dic-14 19.17% 28.76% 2.13% 31 384,906.10               

01-ene-15 31-ene-15 19.21% 28.82% 2.13% 31 385,623.13               

01-feb-15 28-feb-15 19.21% 28.82% 2.13% 28 348,304.77               

01-mar-15 31-mar-15 19.21% 28.82% 2.13% 31 385,623.13               

01-abr-15 30-abr-15 19.37% 29.06% 2.15% 30 375,956.33               

01-may-15 31-may-15 19.37% 29.06% 2.15% 31 388,488.20               

01-jun-15 30-jun-15 19.37% 29.06% 2.15% 30 375,956.33               

01-jul-15 31-jul-15 19.26% 28.89% 2.14% 31 386,518.99               

01-ago-15 31-ago-15 19.26% 28.89% 2.14% 31 386,518.99               

01-sep-15 30-sep-15 19.26% 28.89% 2.14% 30 374,050.64               

01-oct-15 31-oct-15 19.33% 29.00% 2.14% 31 387,772.39               

01-nov-15 30-nov-15 19.33% 29.00% 2.14% 30 375,263.61               

01-dic-15 31-dic-15 19.33% 29.00% 2.14% 31 387,772.39               

01-ene-16 31-ene-16 19.68% 29.52% 2.18% 31 394,025.41               

01-feb-16 29-feb-16 19.68% 29.52% 2.18% 29 368,604.41               

01-mar-16 31-mar-16 19.68% 29.52% 2.18% 31 394,025.41               

01-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 396,088.86               

01-may-16 31-may-16 20.54% 30.81% 2.26% 31 409,291.82               

01-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 396,088.86               

01-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 423,369.74               

01-ago-16 31-ago-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 423,369.74               

01-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 30 409,712.65               

01-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 434,721.93               

01-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 30 420,698.65               

01-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 434,721.93               

01-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 440,803.09               

01-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 28 398,144.73               

01-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 440,803.09               

01-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 426,415.79               

01-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 31 440,629.65               

01-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 426,415.79               

01-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 434,547.86               

01-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 434,547.86               

01-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 30 412,085.14               

01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 31 420,036.89               

01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 30 403,255.57               

01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 31 413,351.31               

01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 31 411,940.42               

01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 28 377,166.21               

01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 31 411,763.98               

01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 30 395,062.46               

01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 31 407,523.77               

01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 30 391,636.45               

01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 31 400,255.23               

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 31 398,655.48               

01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 30 383,556.81               

01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 31 393,133.54               

01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 30 378,032.71               

01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 31 389,024.86               

01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 31 384,726.80               

01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 28 356,216.02               

01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 31 388,488.20               

01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 375,090.38               

01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 31 387,951.38               

01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 30 374,743.87               

01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 31 386,877.20               

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 31 387,593.39               

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 375,090.38               

01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 31 383,650.56               

01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 30 370,058.78               

01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 31 380,237.91               

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 31 377,718.88               

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 29 358,227.35               

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 31 380,956.94               

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 30 364,139.75               

01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 31 367,242.44               

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 30 354,168.00               

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 31 365,973.60               

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 31 369,053.40               

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 30 358,199.06               

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 31 365,429.52               

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 30 349,247.08               

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 31 353,962.87               

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 31 351,404.04               

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 28 321,027.50               

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 31 353,049.45               

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 30 339,891.40               

01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 31 349,573.90               

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 30 338,120.11               

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 31 348,841.29               

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 31 349,940.09               

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 30 337,765.62               

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 31 347,008.36               

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 30 339,183.12               
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 31 353,962.87               

2,706 34,191,471.36          

17,500,000.00          

Elaboró: Hans Luengas Otálora

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá, diciembre 31 de 2021

DAVILA PEREZ LUIS UBALDO

F.N.G. 158397310 HOMOLOGADO CISA 10631000287

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $51,691,471.36

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN

Total Intereses Moratorios

Capital


